ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Todos contra a COVID-19.” “Use Máscara.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: prefeito@P.rs.gov.br

mail: secadministracao@pejucara.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2023

TORNA SEM EFEITO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ASSISTENTE

VOLUNTÁRIO DE ALFABETIZAÇÃO

FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO, Prefeita Municipal de Pejuçara, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito Edital de Chamamento Público

de GISLAINE XAVIER CAMINHA DE SOUZA, CPF Nº 019.881.450-07, para Assistente

Voluntário de Alfabetização, para atuar no Programa Tempo de Aprender, instituído pelo Decreto

MEC nº 9.765, de 11 de abril de 2019, tendo sido aderido pelo Município de Pejuçara, quando da

vigência da Portaria MEC nº 280 de 19 de fevereiro de 2020 e, consoante os termos da Resolução

FNDE n º 06, de 20 de abril de 2021.

  Pejuçara, 04 de julho de 2023.

FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

    SANDRA MARIA OBERTO VALANDRO

Secretária Municipal de Educação, Cultura,

    Turismo, Esporte e Lazer